

2021EKO UZTAILAREN 31N BEHIN BEHINEKO EGOERA-BALANTZEA

KONTU ZK.	AKTIBOA	Hil hau	Aurreko Hila	Hil bera, iazkoa	Aurrekoaren itxiera	KONTU ZK.	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	Hil hau	Aurreko Hila	Hil bera, iazkoa	Aurrekoaren itxiera
	<b>A) AKTIBO EZ-KORRIENTEA</b>	<b>875.361.466,99</b>	<b>871.830.051,41</b>	<b>890.686.449,76</b>	<b>853.581.003,70</b>		<b>A) ONDARE GARBIA</b>	<b>461.712.616,71</b>	<b>234.366.757,21</b>	<b>221.749.172,39</b>	<b>430.664.610,29</b>
200, 201 (2800), (2801)	<b>I. Ibilgetu ukiezina</b> 1.- Inbertsioa ikerketan eta garapenean	25.502.071,72 6.247.797,77	23.700.013,26 4.736.759,20	23.482.830,98 5.061.756,91	18.783.281,04	100	<b>I. Ondarea</b>	223.574.234,27	223.574.234,27	223.574.234,27	223.574.234,27
203 (2803) (2903)	2.- Jabetza industriala eta intelektuala	3.458,46	3.458,46	6.948,35	3.458,46	120	<b>II. Sortutako ondarea</b>	230.088.512,99	2.783.192,20	-9.531.649,82	199.091.823,20
206 (2806) (2906)	3.- Aplikazio informatikoak	3.557.508,69	3.278.578,27	2.763.515,12	3.106.236,68	129	1.- Aurreko ekitaldietako emaitzak	199.091.823,20	199.091.823,20	237.756.681,14	237.756.681,14
207, (2807) (2907)	4.- Errentamendu-erregimenean erabilitako edo lagatako aktiboen gaineko inbertsioak						2.- Ekitaldiko emaitzak	30.996.689,79	-196.308.631,00	-247.288.330,96	-38.664.857,94
208, 209 (2809) (2909)	5.- Bestelako ibilgetu ukiezina	15.693.306,80	15.681.217,33	15.650.610,60	15.673.585,90	136	<b>III. Balio-aldaketen doikuntzak</b>	-184.830,52	-184.830,52	-458.994,41	-184.830,52
						133	1.- Ibilgetu ez-finantzarioa				
						134	2.- Aktibo finantzario salgarriak	-184.830,52	-184.830,52	-458.994,41	-184.830,52
							3.- Estaldura-eragiketak				
210 (2810) (2910) (2990)	<b>II. Ibilgetu materiala</b> 1.- Lurrak	660.250.178,34 35.016.236,82	658.673.822,70 35.006.865,29	680.815.056,02 34.566.817,20	652.317.995,06	130, 131, 132	<b>IV. Emaitzei egozteko ondarearen beste gehikuntza batzuk</b>	8.234.699,97	8.194.161,26	8.165.582,35	8.183.383,34
211 (2811) (2911) (2991)	2.- Eraikuntzak	59.520.489,09	59.516.320,34	61.513.623,10	59.472.358,56						
212 (2812) (2912) (2992)	3.- Azpiegiturak	469.151.650,55	468.882.889,56	499.312.896,77	468.600.832,53						
213 (2813) (2913) (2993)	4.- Ondare historikoaren ondasunak	32.718.972,86	32.678.971,86	32.633.000,95	32.678.874,33						
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814) (2815) (2816) (2817) (2818) (2819) (2914) (2915) (2916) (2917) (2918) (2919) (2999)	5.- Bestelako ibilgetu materiala	6.209.197,57	6.164.276,59	7.120.738,30	6.052.234,73						
2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 238, 2390	6.- Egite-bidean den ibilgetua eta aurrerakinak	57.633.631,45	56.424.499,06	45.667.979,70	50.524.870,13	14	<b>B) PASIBO EZ KORRIENTEA</b>	549.364.390,93	549.329.059,39	511.489.116,24	442.530.307,56
220 (2820) (2920)	<b>III. Ondasun Higiezinetako inbertsioak</b> 1.- Lurrak					15	<b>I. Epe luzeko hornidurak</b>				
221 (2821) (2921)	2.- Eraikuntzak					170, 177, 176	<b>II. Epe luzeko zorrak</b>	549.364.390,93	549.329.059,39	511.489.116,24	442.530.307,56
2301, 2311, 2391	3.- Hasitako ondasun higiezinetako inbertsioak eta aurrerakinak					171, 172, 173, 178, 174	1.- Obligazioak eta bestelako balio negoziagarriak	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00	50.000.000,00
							2.- Kreditu-erakundeekin diren zorrak	497.982.467,75	497.982.467,75	459.967.730,53	391.182.467,75
							3.- Finantza-deribatuak	184.830,52	184.830,52	458.994,41	184.830,52
							4.- Bestelako zorrak	1.197.092,66	1.161.761,12	1.062.391,30	1.163.009,29
							5.- Epe luzeko finantza-errentamenduengatik hartzekodunak				
2400 (2930)	<b>IV. Epe luzeko inbertsio finantzarioak taldeko erakundeetan, talde anitzetan eta elkartuetan</b> 1.- Inbertsio finantzarioak zuzenbide publikoko erakundeen ondaren	164.149.895,04	163.996.081,61	165.300.863,81	163.761.446,40	16	<b>III. Taldeko erakundeekin, talde anitzekin eta elkartuekin zorrak</b>				
2401, 2402, 2403, (248), (2931), (2932), (2933),	2.- Inbertsio finantzarioak erakunde publikoen, zuzenbide pribatuko erakunde publikoen eta beste batzuen ondarran	34.989.040,75	34.954.697,32	37.472.839,88	34.940.062,11						
241, 242, 245, (294) (295)	3.- Kredituak eta zorra adierazten duten balioak	129.160.854,29	129.041.384,29	127.828.023,93	128.821.384,29	58	<b>C) PASIBO KORRIENTEA</b>	677.771.195,72	377.477.383,20	863.983.707,29	212.167.710,65
246, 247	4.- Beste batzuk						<b>I. Epe motzeko hornidurak</b>	52.636.566,27	52.636.566,27	55.761.657,45	52.636.566,27
250, (259) (296)	<b>V. Epe luzeko beste inbertsio finantzario batzuk</b> 1.- Inbertsio finantzarioak ondarean	25.459.321,89 5.655.982,95	25.460.133,84 5.655.982,95	21.087.698,95 5.627.063,23	18.718.281,20 5.652.802,08	50, 527, 526	<b>II. Epe motzeko zorrak</b> 1. Obligazioak eta bestelako balio negoziagarriak 2.- Kreditu-erakundeekiko zorrak 3.- Finantza-deribatuak	37.704.498,22 37.704.171,15	38.633.549,01 38.629.171,15	94.652.885,78 94.649.562,09	67.754.360,67 67.751.036,98

2021EKO UZTAILAREN 31N BEHIN BEHINEKO EGOERA-BALANTZEA

KONTU ZK.	AKTIBOA	Hil hau	Aurreko Hila	Hil bera, iazkoa	Aurrekoaren itxiera	KONTU ZK.	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	Hil hau	Aurreko Hila	Hil bera, iazkoa	Aurrekoaren itxiera
251, 252, 254, 256, 257 (297) (298) 253 258, 26	2.- Kredituak eta zorra adierazten duten balioak 3.- Finantza-deribatuak 4.- Beste inbertsio finantzario batzuk	19.803.338,94	19.804.150,89	15.460.635,72	13.065.479,12	521, 522, 523, 528, 560, 561 524	4.- Bestelako zorrak 5.- Epe motzeko errentamendu finantzariogatik hartzekodunak	327,07	4.377,86	3.323,69	3.323,69
	<b>B) AKTIBO KORRIENTEA</b>	<b>813.486.736,37</b>	<b>289.343.148,39</b>	<b>706.535.546,16</b>	<b>231.781.624,80</b>						
38 (398)	<b>I. Salgai dauden aktiboak</b>	<b>67.704,00</b>	<b>67.704,00</b>	<b>67.704,00</b>	<b>67.704,00</b>	51	<b>III. Taldeko erakundeekin, talde anitzekin eta elkartuekin epe laburreko zorrak</b>				
37 (397) 30, 35, (390) (395) 31, 32, 33, 34, 36 (391) (392) (393) (394) (396)	<b>II. Merkataritzakoak</b> 1.- Beste erakunde batzuentzat erositako edo raikitako aktiboak 2.- Salgaiak eta maaitutako produktuak 3. Hornikuntzak eta beste batzuk	<b>10.501.335,69</b> 10.501.335,69	<b>10.485.948,54</b> 10.485.948,54	<b>10.133.840,18</b> 10.133.840,18	<b>10.363.013,00</b> 10.363.013,00	400, 401, 405, 406 41, 554, 559 47 452, 453, 457	<b>IV. Hartzekodunak eta ordaindu beharreko beste kontu batzuk</b> 1.- Gestio-eragiketengatik hartzekodunak 2.- Ordaindu beharreko beste kontu batzuk 3.- Administrazio publikoak 4.- Beste erakunde publiko batzuek baliabideak banatzeagatik hartzekodunak	<b>586.933.203,70</b> 5.946.337,29 579.269.397,35 811.939,50 905.529,56	<b>285.710.340,39</b> 153.444.145,40 130.924.130,62 888.066,28 453.998,09	<b>713.527.224,06</b> 215.229.324,81 496.743.710,30 1.309.088,25 245.100,70	<b>91.279.856,18</b> 52.051.410,90 35.284.843,57 1.370.094,24 2.573.507,47
430, 431, 435, 436, 443 (490) 440, 441, 442, 446, 449, 555, 558 47 450, 455, 456	<b>III. Zordunak eta kobratu beharreko beste kontu batzuk</b> 1.- Gestio-eragiketengatik zordunak 2.- Kobratu beharreko beste kontu batzuk 3.- Administrazio publikoak 4.- Beste erakunde publiko batzuek baliabideak banatzeagatik zordunak	<b>462.665.335,37</b> 383.460.873,23 79.204.462,14	<b>232.085.063,02</b> 230.294.800,54 1.790.262,48	<b>362.091.172,56</b> 303.689.616,49 58.401.556,07	<b>106.185.826,04</b> 37.548.757,52 68.637.068,52	485, 568	<b>V. Periodifikatzeagatiko doikuntzak</b>	<b>496.927,53</b>	<b>496.927,53</b>	<b>41.940,00</b>	<b>496.927,53</b>
530, (539) (593) 531, 532, 535, (594) (595) 536, 537, 538	<b>IV. Inbertsio finantzarioak epe motzera taldeko erakundeetan, talde anitzetan eta elkartuetan</b> 1.- Inbertsio finantzarioak merkataritza-sozietateen ondarean 2.- Kredituak eta zorra adierazten duten balioak 3.- Beste inbertsio batzuk	<b>252.898,48</b> 252.898,48	<b>802.898,48</b> 802.898,48	<b>569.012,03</b> 569.012,03	<b>252.898,48</b> 252.898,48						
540 (549) (596) 541, 542, 544, 546, 547 (597) (598) 543 545, 548, 565, 566	<b>V. Epe motzeko inbertsio finantzarioak</b> 1.- Inbertsio finantzarioak ondarean 2.- Kredituak eta zorra adierazten duten balioak 3.- Finantza-deribatuak 4.- Beste inbertsio finantzario batzuk	<b>172.117,18</b> 172.117,18	<b>163.964,15</b> 163.964,15	<b>196.203,25</b> 196.203,25	<b>282.761,21</b> 282.761,21						
480, 567	<b>VI. Periodifikatzeagatiko doikuntzak</b>										
577 556, 570, 571, 573, 575, 576	<b>VII. Dirua eta beste aktibo likido baliokide batzuk</b> 1.- Bestelako aktibo likido baliokideak 2.- Diruzaintza	<b>339.827.345,65</b> 339.827.345,65	<b>45.737.570,20</b> 45.737.570,20	<b>333.477.614,14</b> 333.477.614,14	<b>114.629.422,07</b> 114.629.422,07						
	<b>AKTIBOA GUZTIRA (A+B)</b>	<b>1.688.848.203,36</b>	<b>1.161.173.199,80</b>	<b>1.597.221.995,92</b>	<b>1.085.362.628,50</b>		<b>ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA (A+B+C)</b>	<b>1.688.848.203,36</b>	<b>1.161.173.199,80</b>	<b>1.597.221.995,92</b>	<b>1.085.362.628,50</b>



2021EKO UZTAILAREN 31N BEHIN BEHINEKO EGOERA-BALANTZEA

KONTU ZK.		Hil hau	Aurreko Hila	Hil bera, lazkoa	Aurrekoaren itxiera
	<b>1.- Zerga bidezko sarrerak</b>	<b>1.143.796.479,70</b>	<b>826.508.891,14</b>	<b>986.209.450,53</b>	<b>2.194.873.807,28</b>
720, 721, 722, 728, 73 740 744	a) Zergak b) Tasak c) Zerga bidezko beste sarrera batzuk	1.141.669.408,83 1.635.173,40 491.897,47	824.576.205,36 1.560.419,43 372.266,35	982.995.618,88 3.227.890,51 -14.058,86	2.189.495.302,37 4.911.696,80 466.808,11
	<b>2.- Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak</b>	<b>85.451.040,76</b>	<b>82.063.980,76</b>	<b>50.412.884,92</b>	<b>88.142.293,89</b>
751 750 752 7530 754	a) Ekitaldikoak a.1) ekitaldiko gastuak finantzatzeko jasotako diru-laguntzak a.2) transferentziak a.3) diru-laguntza baten inbentarioaren zerbitzu aurreratuaren ez bileren ondorioz bileraren ondoren jasotako diru-laguntzak b) Ibilgetu ez-finantzarioentzako jasotako diru-laguntzak egoztean c) Beste erakundeetatik jasotako diru-laguntzak	85.451.040,76 85.451.040,76	82.063.980,76 82.063.980,76	50.412.884,92 50.412.884,92	88.142.293,88 0,01
	<b>3.- Salmenta garbiak eta zerbitzu-emeak</b>	<b>83.885,94</b>	<b>77.344,12</b>	<b>98.171,48</b>	<b>268.596,39</b>
700, 701, 702, 703, 704, (706) (708) (709) 741, 705 707	a) Salmenta garbiak b) Zerbitzu-emeak c) Beste erakunde batzuentzat erositako edo eraikitako aktiboengatikoa sarreraren egoztean	83.885,94	77.344,12	98.171,48	268.596,39
71+, 7930, 7937, (6930), (6937)	<b>4.- Amaituta dauden eta produzitzen ari diren produktuen izakinen aldaketak eta balio-narriadura</b>				
780, 781, 782 783	<b>5.- Erakundeak bere ibilgetuarentzat egindako lanak</b>				
776, 777	<b>6.- Gestio arrunteko beste sarrera batzuk</b>	<b>7.866.209,14</b>	<b>7.805.659,51</b>	<b>4.516.728,53</b>	<b>10.542.299,35</b>
795	<b>7.- Hornidura-soberakinak</b>				<b>26.396.783,79</b>
<b>A) GESTIO ARRUNTEKO SARRERA GUZTIAK (1+2+3+4+5+6+7)</b>		<b>1.237.197.615,54</b>	<b>916.455.875,53</b>	<b>1.041.237.235,46</b>	<b>2.320.223.780,70</b>
	<b>8.- Langileek eragindako gastuak</b>	<b>-40.787.516,81</b>	<b>-35.909.843,91</b>	<b>-39.921.270,61</b>	<b>-66.816.418,14</b>
(640), (641) (642), (643), (645), (649)	a) Soldatak, lansariak eta parekoak b) Karga sozialak	-31.873.072,92 -8.914.443,89	-28.206.318,66 -7.703.525,25	-31.310.779,91 -8.610.490,70	-52.360.309,57 -14.456.108,57
(65)	<b>9.- Egindako transferentziak eta emandako diru-laguntzak</b>	<b>-1.135.280.900,44</b>	<b>-1.054.116.825,30</b>	<b>-1.224.060.000,18</b>	<b>-2.166.853.469,30</b>
	<b>10.- Hornidurak</b>				
(600), (601), (602), (605), (607), 606, 608, 609, 61* (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	a) Salgaien eta beste hornidura batzuen kontsumoa b) Salgaien, lehengaien eta beste hornidura batzuen balio-narriadura				
	<b>11. Gestio arrunteko beste gastu batzuk</b>	<b>-26.837.290,63</b>	<b>-20.419.908,71</b>	<b>-25.945.020,40</b>	<b>-55.009.868,43</b>
(62) (63) (676)	a) Hornidurak eta kanpoko zerbitzuak b) Zergak c) Bestelakoak	-26.310.114,10 -527.176,53	-19.895.241,90 -524.666,81	-25.437.030,07 -507.990,33	-54.395.435,82 -614.432,61
(68)	<b>12. Ibilgetuaren amortizazioa</b>				<b>-51.253.625,65</b>
<b>B) GESTIO ARRUNTEKO GASTU GUZTIAK (8+9+10+11+12)</b>		<b>-1.202.905.707,88</b>	<b>-1.110.446.577,92</b>	<b>-1.289.926.291,19</b>	<b>-2.339.933.381,52</b>
<b>I Gestio arruntaren emaitza (aurrezkiak edo desaurrezkiak) (A + B)</b>		<b>34.291.907,66</b>	<b>-193.990.702,39</b>	<b>-248.689.055,73</b>	<b>-19.709.600,82</b>

\*Bere zeinua positibo edo negatiboa izan daiteke.



2021EKO UZTAILAREN 31N BEHIN BEHINEKO EGOERA-BALANTZEA

KONTU ZK.		Hil hau	Aurreko Hila	Hil bera, iazkoa	Aurrekoaren itxiera
	<b>13. Ibilgetu ez-finantzarioaren eta aktibo salgarrien balio-narriadura eta inorenganatzegatik emaitzak</b>	<b>-5.609,53</b>		<b>-13.968,65</b>	<b>330.787,49</b>
(690), (691), (692), (6938), 790, 791, 792, 799, 7938	a) Balio-narriadura				
770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674)	b) Bajak eta inorenganatzek	-5.609,53		-13.968,65	330.787,49
7531	c) Ibilgetu ez-finantzarioarentzako jasotako diru-laguntzen egozte				
773, 778 (678)	<b>14.- Arruntak ez diren beste partida batzuk</b>	<b>-809.804,76</b>	<b>119.787,06</b>	<b>4.239.819,00</b>	<b>5.595.038,79</b>
	a) Sarrerak	-809.804,76	119.787,06	4.239.819,00	5.943.038,79
	b) Gastuak				-348.000,00
<b>II Eragiketa ez-finantzarioen emaitza ( I + 13 + 14)</b>		<b>33.476.493,37</b>	<b>-193.870.915,33</b>	<b>-244.463.205,38</b>	<b>-13.783.774,54</b>
	<b>15.- Sarrera finantzarioak</b>	<b>360,97</b>	<b>-0,02</b>	<b>1.890,41</b>	<b>116.506,92</b>
7630	a) Ondare-tresnetako partaidetzetatik datozenak	444,66			10.005,58
760	a.1) Taldeko erakundeetan, talde anitzetan eta elkartuetan				
	a.2) Beste erakunde batzuetan	444,66			10.005,58
7631, 7632	b) Negozia daitezkeen balioetatik eta kredituetatik datozenak	-83,69	-0,02	1.890,41	106.501,34
761, 762, 769, 76454, (66454)	b.1) Taldeko erakundeetan, talde anitzetan eta elkartuetan				
755, 756	b.2) Bestelakoak	-83,69	-0,02	1.890,41	106.501,34
	c) Gastu finantzarioak finantzatzeko diru-laguntzak eta eragiketa finantzarioen ekitaldiari egozte				
(663)	<b>16. Gastu finantzarioak</b>	<b>-2.480.164,55</b>	<b>-2.437.715,65</b>	<b>-2.827.015,99</b>	<b>-6.857.050,33</b>
(661), (662), (669), 76451, (66451)	a) Taldeko erakundeekin, talde anitzekin eta elkartuekin zorrak izategatik				
	b) Bestelakoak	-2.480.164,55	-2.437.715,65	-2.827.015,99	-6.857.050,33
784, 785, 786, 787	<b>17. Aktiboari egotzitako gastu finantzarioak</b>				
7646, (6646), 76459, (66459)	<b>18. Arrazoizko balioaren aldaketak aktibo eta pasibo finantzarioetan</b>				<b>-288.169,74</b>
	a) Finantza-deribatuak				
7640, 7642, 76452, 76453, (6640); (6642), (66452), (66453)	b) Arrazoizko balioaren beste aktibo eta pasibo batzuk, emaitzei egotzita				-288.169,74
7641, (6641)	c) Aktibo finantzario salgarriengatik ekitaldiko emaitzara egozte				
768, (668)	<b>19. Kanbio-diferentziak</b>				
7960, 7961, 7962, 7963, 7965, 766, (6960), (6961), (6962), (6963), (6965), (666), 7970, (6970), (6670)	<b>20. Balioaren narriadura, bajak, eta aktibo eta pasibo finantzarioak inorenganatzek</b>				<b>-17.852.370,25</b>
765, 7966, 7971, 7972, (665), (6671), (6964), (6966), (6971), (6972)	a) Taldeko erakundeetan, talde anitzetan eta elkartuetan				-5.150.528,76
	b) Bestelakoak				-12.701.841,49
<b>III Eragiketa finantzarioen emaitza (15 + 16 + 17 + 18 + 19 + 20)</b>		<b>-2.479.803,58</b>	<b>-2.437.715,67</b>	<b>-2.825.125,58</b>	<b>-24.881.083,40</b>
<b>IV EKITALDIKO EMAITZA GARBIA (AURREZKIA ETA DESAURREZKIA) (II + III)</b>		<b>30.996.689,79</b>	<b>-196.308.631,00</b>	<b>-247.288.330,96</b>	<b>-38.664.857,94</b>

### 2021EKO UZTAILAREN 31N BEHIN BEHINEKO EGOERA-BALANTZEA

KONTU ZK.		Hil hau	Aurreko Hila	Hil bera, iazkoa	Aurrekoaren itxiera
129	<b>I. Ondarearen emaitza ekonomikoa</b>	<b>30.996.689,79</b>	<b>-196.308.631,00</b>	<b>-247.288.330,96</b>	<b>-38.664.857,94</b>
	<b>II. Ondare garbian zuzenean aintzatetsitako gastuak eta sarrerak</b>				
920 (820), (821), (822)	<b>1.- Ibilgetu ez-finantzarioa</b> 1.1. Sarrerak 1.2. Gastuak				
900, 991 (800), (891)	<b>2.- Aktibo eta pasibo finantzarioak</b> 2.1. Sarrerak 2.2. Gastuak				
910 (810)	<b>3.- Kontabilitate-estaldurak</b> 3.1. Sarrerak 3.2. Gastuak				-14.005,85 -14.005,85
94	<b>4.- Ondarearen beste gehikuntza batzuk</b>	<b>51.316,63</b>	<b>10.777,92</b>	<b>0,01</b>	<b>17.801,01</b>
	<b>Guztira II. Ondare garbian zuzenean onartutako diru sarrerak eta gastuak (1+2+3+4)</b>	<b>51.316,63</b>	<b>10.777,92</b>	<b>0,01</b>	<b>3.795,16</b>
	<b>III. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontura edo estalitako partiden hasierako baliora egindako transferentziak:</b>				
(823)	<b>1.- Ibilgetu ez-finantzarioa</b>				
(802), 902, 993	<b>2.- Aktibo eta pasibo finantzarioak</b>				
(811) 911	<b>3.- Kontabilitate-estaldurak</b>				288.169,74
(84)	<b>4.- Ondarearen beste gehikuntza batzuk</b>				-0,01
	<b>Guztira III. Transferentziak, ondarearen emaitza ekonomikoaren konturakoak edo estalitako partidaren hasierako baliora egindakoak (1+2+3+4)</b>				<b>288.169,73</b>
	<b>IV. Aintzatetsitako sarrerak eta gastuak GUZTIRA (I + II+ III) .....</b>	<b>31.048.006,42</b>	<b>-196.297.853,08</b>	<b>-247.288.330,95</b>	<b>-38.372.893,05</b>